Consdho Municipul dc .Suúclc dc '['icincinbt;
onuis

Tiaiicmbé-SI>n.;P: 12.120-000Pniça da República, n" 361 Ccniro

)' biTclefotic (12) 3607-1042 c-inail: coiiui'P,iiemymbe.sii.

ATA OE REUNIÃO N”120/2022

Das 9h00 às lOhOOHorário:30/11/2022Data:

Sala de Reuniões - Conselho Municipal de SaúdeLocal:

Lista de presença anexa.Presentes:

1- Apresentação, apreciação e aprovação cio RDQA do 2

quacirimestre de 2022;Pauta:

2- Eleições Biênio 2023/2024.

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e

dois, às nove horas, Sala de Reuniões do Conselho Municipal de
Saúde de Tremembé, neste município, foi realizada Reunião

Ordinária do Conselho Municipal de Saúde. Presentes: Lucila de

Medeiros Silva, Rosana Ribeiro de Andrade Lima, Juliana Rodrigues

Luiz Duarte, Eliana Maria Sales de Toledo, Claudia Lacerda Gatti,

Marina Alves Cardoso, Elenice Ribeiro da Costa, Patrícia Alvarenga

Carvalho, Euís Cláudio dos Santos. Ausências Justificadas: Padre
Gilson Paulino Júnior, Daniel Domingues Ribeiro.  A reunião se

saudações da presidente do Conselho Municipal demicia com as

01

02

i  03

I  04
:  05

:  06

;  07

:  08

:  09

10

Saúde a qual dá as boas vindas aos conselheiros, apresenta a ata e dá

seguimento aos itens da pauta: 1-Apresentação, apreciação e
aprovação do RDQA cio 2° quadrimestre de 2022: Encontra-se

do conselho, no sistema DIGISUS, o 2*^ Relatório

:  11

^  12
13

I  14 I para aprovaçao
,  15 i Detalhado do Quadrimestre Anterior, referente ao período de Maio a

16 j Agosto de 2022, onde constam dados referentes aos trabalhos
17 I executados pela Secretaria Municipal de Saúde. Os dados utilizados
18 para a elaboração do relatório são referentes aos serviços prestados e
19 já apresentados na reunião de 27 de Agosto de 2022, sendo o item

20 apresentado no formato do sistema, apreciado, deliberado e aprovado

21 por todos os conselheiros presentes; 2- Eieições
22 2023/2024: Referente às eleições, os membros do conselho

23 ajustaram as informações e inscrições realizadas pelas entidades em
24 condições de concorrer, reafirmando que a data da eleição será dia
25 06 de dezembro de 2022, às 13h00, no Auditório do Centro de

I  26 Eventos, porém, por motivo da participação da Seleção Brasileira na

I  27 Copa do Mundo, poderá ser adiada em 01 dia. Eu, Juliana Rodrigues/ ̂
28 Luiz Duarte, secretária, lavrei a presente ata, a qual segueQ

;  29 devidamente assinada por tq^os os meiyibros presentees. Tremen^^
■  30 30 de novembro de 2022./T

Biênio

;■'/■/

.  < S

\

K

y
1

Conselho Municipal de Saúde de Tremembé

Praça da República, 361 Centro-Tremembé-SP CEP: 12.120-000
Telefone (12) 3607-1042 e-mail; comus@tremembe.sp.gov.br

Lista de Presença Ata n°120/2022
Horário RealHorário Previsto

Início: 09h00Início: 09h00K’ de Referência:
Término: lOhOOTérmino: lOhOO
Data: 30/11/2022Local: Sala de Reuniões - Conselho Municipal de Saúde

FIs, 01Participantes

Orgão/Enticlade AssinaturaNome

f-
LÍBí

-L A' /
r

■)

ri/hr G ^1 <~\.àíÍL0 J::,)(1- V ife:X c- M 1  . Xl£kV7 t1
0caLuÍÁ (í:Í6ü-■

'<{Jk) ? f:

T^-n ●l - i
«■.«.(/VX. V-t'kcii.X clcL...Al L-UVVUX Wk( -.1 ÍV

C -'£c^;Á-C\ c^i-
-W^

9C.-r^.Lr~
C<'-. Ci tTO-12 <. f